

Vaccination drive continues in BLW

PIONEER NEWS SERVICE ■ VARANASI

Under the leadership of General Manager (GM) Anjali Goyal, the major campaign of COVID-19 vaccination in Banaras Locomotive Works (DLW) is going on in a phased manner. In this direction, as many as 396 beneficiaries including 60 railway employees and 209 others got their first doses, while 108 and 19 second doses were vaccinated in BLW on Monday. All the beneficiaries above the age of 18 years after registering on the Aarogya Setu App / cowin.gov.in have booked the slot of BLW and reach the Vaccination Centre at Employees Club carrying their identity proofs.

Health systems, vaccination and public awareness campaign are constantly being reviewed by the GM. During ongoing awareness campaigns at various places in BLW premises, the railway employ-



A woman getting a vaccine at BLW Vaccination Centre in Varanasi on Monday

ees and others are being appealed to get vaccinated. A total of 12,919 beneficiaries have been given the first dose of vaccination so far, while a total of 5,840 were fully vaccinated after getting their second shot also.

Public Relations Officer (PRO) Rajesh Kumar has appealed to the railway employees that those who are more than 18 years of age should join the vaccination

campaign, in view to break the chain of Covid infection and prevent the spread of coronavirus pandemic. He also appealed to all that even after the vaccination, they should continue to follow the Covid guidelines by maintaining social distancing, wearing masks and using sanitisers.

Meanwhile, Chief Medical Officer (CMO) Dr VB Singh said that as many are not wearing masks properly, the threat

of pandemic spread continued. 'Experts say that due to wearing masks incorrectly, the risk of coronavirus spread continues so vigilance is essential while wearing or disposing the masks.

In this regard, the Union Ministry of Health and Family Welfare is also trying to make the people aware through social media.' According to him, vigilance behaviour of the mask is absolutely necessary. 'Masks should be worn only through the lanyard and removed with the help of lanyard. Do not remove masks where more than one person is around and one can remove the mask if one is sitting alone and while eating, take care to remove the mask. Do not tie the mask too tightly so that there is trouble in breathing and it should be worn covering both nose and mouth properly. As everyone cannot wear an N-95 mask so one should use double masks,' he suggested.

आज, कानपुर

दिनांक: 12.05.2021

बरेका मे 396 लाभार्थियों को लगाया कोविड वैक्सीन

आज का कानपुर ब्युरो चीफ
राजेंद्र प्रसाद जायसवाल

वाराणसी। महाप्रबंधक अंजली गोयल के कुशल नेतृत्व में बरेका में कोविड-19 टीकाकरण का महा अभियान चरणबद्ध तरीके से चल रहा है। इसी क्रम में आज टीकाकरण केंद्र में 396 लाभार्थियों का टीकाकरण किया गया। 18 वर्ष के ऊपर के सभी लाभार्थी पहले से ही आरोग्य सेतु एप पर रजिस्ट्रेशन करने के बाद बीएलडब्ल्यू का स्लॉट बुक कराकर आईडी के साथ सुविधानुसार टीकाकरण केंद्र, कर्मचारी क्लब पर पहुँच रहे हैं। महाप्रबंधक अंजली गोयल द्वारा चिकित्सीय व्यवस्था, टीकाकरण एवं जन जागरूकता अभियान की लगातार समीक्षा की जा रही है। बरेका में विभिन्न स्थानों पर जन जागरूकता अभियान चलाकर अधिक से अधिक लोगों से



टीका लगवाने की अपील की जा रही है। बरेका में रेलवे के 60 तथा नॉन रेलवे के 209 लाभार्थी सहित कुल अब तक 12919 पात्र लोगों को वैक्सीनेशन की पहली डोज दी गई, जब कि दूसरी डोज रेलवे के 108 तथा नॉन रेलवे के 19 लाभार्थी सहित कुल 5840 लोगों का पूर्ण टीकाकरण किया गया। जन संपर्क अधिकारी राजेश कुमार ने रेल कर्मचारियों से अपील की है, कि

जिनकी उम्र 18 वर्ष से अधिक 45 वर्ष से कम या 45 वर्ष से अधिक है वह लोग इस टीकाकरण महाअभियान में शामिल होकर कोविड संक्रमण की चेन को तोड़े और अपना टीकाकरण कराकर कोविड-19 महामारी के संक्रमण से बचे। साथ ही टीकाकरण को कराने के बाद भी लोग मास्क, सैनिटाइजर का प्रयोग के साथ सोशल डिस्टेंसिंग का अनुपालन करते रहे।

जनवार्ता, वाराणसी

दिनांक: 12.05.2021

बरेका और एनईआर अस्पताल में वैक्सीन का संकट



बरेका में मंगलवार को कोरोना वैक्सीन लगती स्वारथ्यकर्मी।

वाराणसी (जनवार्ता)। कोरोना संक्रमण की रोकथाम के लिए जनपद में टीकाकरण अभियान चलाया जा रहा है। इस दौरान वैक्सीन की कमी साफ नजर आ रही है। इससे बनारस रेल

इंजन कारखाना व पूर्वोत्तर रेलवे वाराणसी मंडल चिकित्सालय भी अछूता नहीं है। इन दोनों संस्थानों में कोरोना टीकाकरण का कार्य प्रभावित हो रहा है। बनारस रेल इंजन कारखाना

व पूर्वोत्तर रेलवे के अस्पताल में मंगलवार को भी सुबह 11 बजे से पहले वैक्सीन नहीं पहुँची। इससे लोगों को लाइन लगी रही।

हालांकि, महाप्रबंधक अंजली गोयल के कुशल नेतृत्व में बरेका में कोविड-19 टीकाकरण का महा अभियान चरणबद्ध तरीके से चल रहा है। इसी क्रम में एक दिन पूर्व सोमवार को टीकाकरण केंद्र में 396 लाभार्थियों का टीकाकरण किया गया। 18 वर्ष के ऊपर के सभी लाभार्थी पहले से ही आरोग्य सेतु एप व उमंग एप पर रजिस्ट्रेशन करने के बाद बीएलडब्ल्यू का स्लॉट बुक कराकर आईडी के साथ सुविधानुसार टीकाकरण केंद्र, कर्मचारी क्लब पर पहुँच रहे हैं।